
རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་

བཅའ་ཁྲིམས།

BUDGET APPROPRIATION ACT FOR THE 
FINANCIAL YEAR 2019-20









རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་ འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་བཅའ་ཁྲིམས།  1

རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་བཅའ་ཁྲིམས།

འགོ་བརྗོད།

དེ་ཡང་ རྩ་ཁྲིམས་ཆེན་མོའི་རྩ་ཚན་ ༡༤(༣) པ་གིས་ “སྤྱི་དངུལ་དེ་ ཁྲིམས་དང་འཁྲིལ་བའི་དཔྱ་བགོ་བཟོ་སྟེ་མ་གཏོགས་ ཕོགས་

བསྡུས་མ་དངུལ་ནང་ལས་བཏོན་ནི་མེད་” ཟེར་བཀོད་དེ་ཡོདཔ་ལས་དང་།

མི་དམངས་དངུལ་རྩིས་ ༼འཕྲི་སོན་༽ བཅའ་ཁྲིམས་ ༢༠༡༢ ཅན་མའི་ དོན་ཚན་ ༤༧ པའི་དགོངས་དོན་ལྟར་ དངུལ་རྩིས་བོན་

པོ་གིས་ འཆར་དངུལ་གྱི་ལོ་འགོ་བཙུགས་པའི་ ཉིན་གྲངས་ ༥ གི་སྔ་གོང་ལུ་ སྤྱི་ཚོགས་ནང་ལུ་ གཞུང་གི་འཆར་དངུལ་དང་དཔྱ་

བགོའི་དཔྱད་ཡིག་ཚུ་གི་ སྙན་ཞུ་ཕུལ་དགོ་ཟེར་བཀོད་ཡོདཔ་ལས།

འབྲུག་གི་སྤྱི་ཚོགས་ཀྱིས་ གཤམ་གསལ་ལྟར་ ཆ་འཇོག་མཛད་གྲུབ།
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མཚན་གནས་མདོར་བསྡུས། 

༡. བཅའ་ཁྲིམས་འདི་ རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་བཅའ་ཁྲིམས་ཨིན།

ཁྱབ་ཚད།

༢.  བཅའ་ཁྲིམས་འདི་ཚུ་གིས་ རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་དོན་ལུ་ རྒྱལ་ཁམས་ཀྱི་ཟད་འགྲོ་ཚུ་འགབ་དགོ།

ཆ་གནས་དུས་ཡུན།

༣.  བཅའ་ཁྲིམས་འདི་སྤྱི་ལོ་ ༢༠༡༩ ཟླཝ་ ༧ པའི་ཚེས་ ༡ ལས་འགོ་བཟུང་སྟེ་ བསྟར་སྤོད་འབད་དགོཔ་དང་ སྤྱི་ལོ་ ༢༠༢༠ 

ཟླཝ་ ༦ པའི་ཚེས་ ༣༠ ལུ་མཇུག་བསྡུ་དགོ།

དཔྱ་བགོ།

༤. དཔྱ་བགོ་འདི་དངུལ་བསོམས་དངུལ་ཀྲམ་ས་ཡ་ ༦༤,༨༢༦.༧༢༥ ལས་མ་ལྷག་པའི་དོན་ལུ་ཨིན། ༼འདི་ནང་ལུ་སྐྱིན་ཚབ་དང་

སྐྱིན་འགྲུལ་བཏང་ནི་ཡོད་མི་ཚུ་ཡང་ཚུད།༽

༥. དཔྱ་བགོ་དེ་ཚུའི་དོན་ལུ་ མ་དངུལ་ཚུ་འབྲུག་གཞུང་གི་ ཕོགས་བསྡུས་མ་དངུལ་ནང་ལས་བཏོན་དགོ།

༦.   དཔྱ་བགོ་ཚུ་ བཅའ་ཁྲིམས་འདི་དང་སྦྲགས་མི་ ཟུར་དེབ་དང་འཁྲིལ་དགོ།

༧.  རྩིས་ལོ་ནང་ལུ་ གནས་སྟངས་ཀྱི་འགྱུར་བ་དང་འཁྲིལ་ཏེ་ དཔྱ་བགོ་ཚུ་ལུ་འགྱུར་བ་ཐོན་སྲིད། དེ་མཟུམ་མའི་འགྱུར་བ་ཚུ་ 

འབྲེལ་བ་ཡོད་པའི་ཁྲིམས་ལུགས་དང་ བཅའ་ཡིག་སྒྲིགས་གཞི་ཚུ་གི་ དགོངས་དོན་ཚུ་དང་འཁྲིལ་ཏེ་ ལག་ལེན་འཐབ་ཆོག།

ཟད་འགྲོ།

༨.  ཟད་འགྲོ་ཚུ་ མི་དམངས་དངུལ་རྩིས་ ༼འཕྲི་སོན་༽ བཅའ་ཁྲིམས་ ༢༠༡༢ ཅན་མ་དང་ དེ་དང་འབྲེལ་བའི་བཅའ་ཡིག་དང་

སྒྲིགས་གཞི་ཚུ་གི་ དགོངས་དོན་ཚུ་དང་འཁྲིལ་ཏེ་ ལག་ལེན་འཐབ་དགོ།

**********
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རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་བཅའ་ཁྲིམས།

དངུལ་ཀྲམ་ས་ཡ།

ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

1 མངའ་བདག་རྒྱལ་པོའི་ཡིག་ཚང་། 38.430 7.092 45.522

2 མངའ་བདག་རྒྱལ་པོའི་ཡིག་ཚང་ (འབྲུག་རྒྱལ་ ༤ པ)། 23.655 - 23.655

3 འབྲུག་གི་རྒྱལ་ཡོངས་ཚོགས་འདུ། 123.221 55.385 178.606

4 འབྲུག་གི་རྒྱལ་ཡོངས་ཚོགས་སྡེ། 83.158 4.705 87.863

5 ཆོས་སྡེ་ལྷན་ཚོགས། 661.405 182.786 844.191

6 དྲང་ཁྲིམས་ལྷན་སྡེ། 309.680 75.334 385.014

7 རྒྱལ་གཞུང་ཞི་གཡོག་ལྷན་ཚོགས། 68.546 289.970 358.516

8 ངན་ལྷད་བཀག་བསོམ་ལྷན་ཚོགས། 91.016 51.106 142.122

9 འབྲུག་གི་བཙག་འཐུ་ལྷན་ཚོགས། 50.464 43.085 93.549

10 རྒྱལ་གཞུང་རྩིས་ཞིབ་དབང་འཛིན། 182.902 37.068 219.970

11 ལྷན་རྒྱས་གཞུང་ཚོགས་ཡིག་ཚང་། 42.991 50.000 92.991

12 རྩོད་དཔོན་ཡོངས་ཁྱབ་ཡིག་ཚང་། 38.673 10.000 48.673

13 འབྲུག་ཨོ་ལིམ་པིཀ་ཚོགས་ཆུང་། 104.796 40.300 145.096

14 རོང་ཁ་གོང་འཕེལ་ལྷན་ཚོགས། 18.918 14.952 33.870

15 རྒྱལ་ཡོངས་ས་ཆ་ལྷན་ཚོགས། 163.619 25.121 188.740

16 འབྲུག་ཞིབ་འཇུག་དང་ དགའ་སྐྱིད་དཔལ་འཛོམས་ཞིབ་
འཚོལ་ལྟེ་བ།

18.228 40.000 58.228

17 རྒྱལ་ཡོངས་དགའ་སྐྱིད་དཔལ་འཛོམས་ལྷན་ཚོགས། 37.042 49.409 86.451
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ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

18 མཐའ་འཁོར་གནས་སྟངས་ལྷན་ཚོགས། 37.771 558.722 596.493

19 རྒྱལ་གཞུང་འཛིན་སྐྱོང་སྤེལ་ཁང་། 46.840 29.718 76.558

20 འབྲུག་རྒྱལ་འཛིན་གཙུག་ལག་སོབ་སྡེ། 706.964 248.464 955.428

21 རྒྱལ་ཡོངས་རྩིས་དཔྱད་བཀོད་འཛིན། 37.312 61.759 99.071

22 འབྲུག་སྨོ་རས་ཚད་འཛིན་དབང་འཛིན། 27.795 10.000 37.795

23 འབྲུག་བརྡ་དོན་བརྒྱུད་འབྲེལ་དང་བརྡ་བརྒྱུད་དབང་འཛིན། 16.915 42.697 59.612

24 སྨན༌རས༌ཚད༌འཛིན༌དབང༌འཛིན། 15.568 8.160 23.728

25 འབྲུག༌བལྟ༌བཤལ༌ཚོགས༌སྡེ། 58.540 200.000 258.540

26 རྒྱལ༌ཡོངས༌ཨམ༌སྲུ༌དང༌ཨ༌ལོའི༌ལྷན༌ཚོགས། 21.632 13.239 34.871

27 རྒྱལ༌འཛིན༌ཤེས༌རིག༌ཚོགས༌སྡེ། 36.300 56.705 93.005

28 འབྲུག༌གི༌ཆོས༌རྒྱུགས༌བཀོད༌ཚོགས། 132.816 26.188 159.004

29 སྐུ༌སྒེར༌ལྷན༌ཚོགས། 13.323 9.200 22.523

30 འབྲུག༌ཚད༌གཞི༌བཀོད༌འཛིན། 25.048 9.900 34.948

31 གེ་སར་རྒྱལ་པོ༌གསོ༌བའི༌ཚན༌རིག༌གཙུག༌ལག༌སོབ༌སྡེ། 127.309 56.989 184.298

32 འཇིགས་མེད་སེངྒེ་དབང་ཕྱུག་ཁྲིམས་རིག་སོབ་གྲྭ། 45.912 157.430 203.342

33 འབྲུག་རྒྱལ་ཡོངས་ཁྲིམས་དོན་གཙུག་སྡེ། 14.626 6.850 21.476

34 ཞི་བའི་མི་སྡེ་ལས་ཚོགས་དབང་འཛིན། 3.752 2.890 6.642

35 འཇིགས་མེད་རྡོ་རྗེ་དབང་ཕྱུག་གཙོ་བསྟེན་སྨན་ཁང་། 1,219.832 167.500 1,387.332

36 བཟོ་བཀྲུན་གོང་འཕེལ་བཀོད་ཚོགས། 16.672 10.828 27.500

37 རྒྱལ་ཡོངས་ ཆུ་དང་ གནམ་དཤིས་བརྟག་དཔྱད་ལྟེ་བ། 93.532 58.148 151.680



རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་ འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་བཅའ་ཁྲིམས།  5

ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

38 དཔལ་ལྡན་འབྲུག་པའི་གསོ་བ་དང་འཕོད་བསྟེན་ཚོགས་སྡེ། 9.945 2.415 12.360

39 ནང༌སྲིད༌དང༌སོལ༌འཛིན༌ལྷན༌ཁག། 1,926.672 1,252.818 3,179.490

40 དངུལ༌རྩིས༌ལྷན༌ཁག། 11,933.323 8,618.555 20,551.878

སྤྱིར༌བཏང༌ཟུར༌གསོག༌གི༌དོན༌ལུ། ༢,༧༥༢.༨༦༤ ༡,༧༦༡.༧༦༥ ༤,༥༡༤.༦༢༩

རྩིས་ཐོ་སོ་སོར་དང་ལྷན་ཐབས/བགོ་བཤའ། 2752.864 1,761.765 4,514.629

བུ་ལོན་རྒྱུན་སྐྱོང་། 2,011.232 3,306.333 5,317.565

སྐྱིན༌འགྲུལ༌གཏང༌ནི༌དོན༌ལུ། - 323.085 323.085

41 ཕྱི༌འབྲེལ༌ལྷན༌ཁག། 716.096 150.000 866.096

42 སོ༌ནམ༌དང༌ནགས༌ཚལ༌ལྷན༌ཁག། 1,993.135 1,251.809 3,244.944

43 བསྟན༌རྒྱས༌ལྷན༌ཁག། 262.585 779.050 1,041.635

44 ཞབས༌ཏོག༌ལྷན༌ཁག། 650.971 2,555.623 3,206.594

45 བརྒྱུད༌འབྲེལ༌ལྷན༌ཁག། 360.036 1,101.739 1,461.775

46 གསོ༌བའི༌ལྷན༌ཁག། 1,262.491 1,042.293 2,304.784

47 ཤེས༌རིག༌ལྷན༌ཁག། 831.287 857.064 1,688.351

48 ལཱ༌གཡོག༌ལྷན༌ཁག། 261.799 856.697 1,118.496

49 ཆུ༌ཁ༌རོང༌ཁག༌བདག༌སྐྱོང༌། 569.457 339.692 909.149

50 ཆུ༌ཁ་ བསམ༌འཕེལ༌གླིང༌རྒེད༌འོག། 2.190 17.390 19.580

51 ཆུ་ཁ་ སོང་སྒོར་རྒེད་འོག། 2.371 19.961 22.332

52 ཆུ་ཁ་ སྐྱབས་ཆ་རྒེད་འོག། 2.312 9.479 11.791

53 ཆུ་ཁ་ གདུང་ན་རྒེད་འོག། 2.332 8.572 10.904



རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་ འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་བཅའ་ཁྲིམས།  6

ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

54 ཆུ་ཁ་ དགེ་གླིང་རྒེད་འོག། 2.151 9.957 12.108

55 ཆུ་ཁ་ དར་ལ་རྒེད་འོག། 2.516 32.516 35.032

56 ཆུ་ཁ་ གེ་ཏ་ན་རྒེད་འོག། 2.352 8.367 10.719

57 ཆུ་ཁ་ རྒྱབ་ཆོག་རྒེད་འོག། 2.133 10.725 12.858

58 ཆུ་ཁ་ ལོག་ཅི་ན་རྒེད་འོག། 2.249 13.286 15.535

59 ཆུ་ཁ་ མེ་ཏ་ཁ་རྒེད་འོག། 2.363 5.273 7.636

60 ཆུ་ཁ་ ཕུན་ཚོགས་གླིང་རྒེད་འོག། 2.323 23.844 26.167

61 ཧཱ་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 225.603 189.973 415.576

62 ཧཱ་ སྦྱིས་རྒེད་འོག། 2.234 8.596 10.830

63 ཧཱ་ དཀར་འཚོ་རྒེད་འོག། 2.234 7.255 9.489

64 ཧཱ་ གསང་སས་རྒེད་འོག། 2.297 10.667 12.964

65 ཧཱ་ ས་དམར་རྒེད་འོག། 2.234 6.887 9.121

66 ཧཱ་ དབུས་སུ་རྒེད་འོག། 2.234 6.424 8.658

67 ཧཱ་ དགའ་སྐྱིད་གླིང་རྒེད་འོག། 2.194 10.429 12.623

68 ས་རོ་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 561.497 257.351 818.848

69 ས་རོ་ དོསཔ་ཤར་རི་རྒེད་འོག། 2.186 9.692 11.878

70 ས་རོ་ རྡོ་དཀར་རྒེད་འོག། 2.305 10.083 12.388

71 ས་རོ་ དོས་སྟེང་རྒེད་འོག། 2.186 5.626 7.812

72 ས་རོ་ ཧཱུཾ་རལ་རྒེད་འོག 2.186 2.384 4.570

73 ས་རོ་ ལམ་གོང་རྒེད་འོག། 2.200 13.811 16.011



རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་ འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་བཅའ་ཁྲིམས།  7

ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

74 ས་རོ་ ལུགས་ཉིད་རྒེད་འོག། 2.200 10.124 12.324

75 ས་རོ་ ན་བྱ་རྒེད་འོག། 2.614 15.295 17.909

76 ས་རོ་ ཤ་ས་རྒེད་འོག། 2.193 15.468 17.661

77 ས་རོ་ བཙན་ཏོ་རྒེད་འོག། 2.200 14.971 17.171

78 ས་རོ་ ཝང་ཅང་རྒེད་འོག། 2.186 13.463 15.649

79 བསམ་རྩེ་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 702.355 427.471 1,129.826

80 བསམ་རྩེ  ནོར་རྒྱས་སྒང་ ༼བ་ར་༽ རྒེད་འོག། 2.388 26.326 28.714

81 བསམ་རྩེ  པདྨ་གླིང་ ༼སྦི་རུ་༽ རྒེད་འོག། 2.254 16.659 18.913

82 བསམ་རྩེ  གསང་སྔགས་ཆོས་གླིང་ ༼ཅཱར་གཱ་རེས་༽ རྒེད་
འོག།

2.262 16.342 18.604

83 བསམ་རྩེ  ནོར་བུ་སྒང་ ༼ལྕེང་མཱ་རི་༽ རྒེད་འོག། 2.159 15.937 18.096

84 བསམ་རྩེ  བདེན་བཅུ་ཁ་རྒེད་འོག། 2.272 15.857 18.129

85 བསམ་རྩེ  རྡོ་རོ་ཁ་རྒེད་འོག། 2.342 23.555 25.897

86 བསམ་རྩེ  དུམ་སྟོད་རྒེད་འོག། 2.272 9.624 11.896

87 བསམ་རྩེ  འོད་གསལ་རྩེ་རྒེད་འོག། 2.232 16.225 18.457

88 བསམ་རྩེ  རྣམ་རྒྱལ་ཆོས་གླིང་རྒེད་འོག། 2.254 18.895 21.149

89 བསམ་རྩེ  གཏན་འགྲོ་རྒེད་འོག། 2.295 23.494 25.789

90 བསམ་རྩེ  ཨོན་རྩེ་རྒེད་འོག། 2.193 7.394 9.587

91 བསམ་རྩེ  ཕུན་ཚོགས་དཔལ་རི་ ༼པཱག་ལི་༽ རྒེད་འོག། 2.357 22.564 24.921

92 བསམ་རྩེ  བསམ་རྩེ་རྒེད་འོག། 2.159 19.588 21.747



རྩིས་ལོ་ ༢༠༡༩-༢༠ གི་ འཆར་དངུལ་དཔྱ་བགོའི་བཅའ་ཁྲིམས།  8

ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

93 བསམ་རྩེ  བཀྲིས་ཆོས་གླིང་ ༼སིབ་སུ་༽ རྒེད་འོག། 2.185 15.095 17.280

94 བསམ་རྩེ  རྟ་ལྡིང་རྒེད་འོག། 2.357 27.929 30.286

95 རྩི་རང་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 353.420 273.492 626.912

96 རྩི་རང་ པད་ཚལ་གླིང་ ༼བེ་ཏེ་ནི་༽ རྒེད་འོག། 2.186 7.898 10.084

97 རྩི་རང་ དུང་ལ་སྒང་རྒེད་འོག། 2.214 9.812 12.026

98 རྩི་རང་ བར་གཤོང་རྒེད་འོག། 2.313 8.713 11.026

99 རྩི་རང་ སྒོ་སེ་གླིང་རྒེད་འོག། 2.193 9.159 11.352

100 རྩི་རང་ རང་ཐང་གླིང་རྒེད་འོག། 2.186 10.244 12.430

101 རྩི་རང་ དཀྱིལ་འཁོར་ཐང་རྒེད་འོག། 2.186 11.521 13.707

102 རྩི་རང་ མནྜལ་སྒང་རྒེད་འོག། 2.214 8.682 10.896

103 རྩི་རང་ གསེར་གྱི་ཐང་ ༼པཱ་ཏ་ལི་༽ རྒེད་འོག། 2.412 9.667 12.079

104 རྩི་རང་ ཕུན་རྟེན་ཆུ་རྒེད་འོག། 2.320 9.109 11.429

105 རྩི་རང་ ཤེམ་ལྗོངས་རྒེད་འོག། 2.257 7.793 10.050

106 རྩི་རང་ མཚོ་གླིང་མཁར་རྒེད་འོག། 2.186 10.718 12.904

107 རྩི་རང་ རྩི་རང་སྟོད་རྒེད་འོག། 2.278 9.740 12.018

108 དར་དཀར་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 385.374 336.195 721.569

109 དར་དཀར་ རྡོ་རོ་ན་རྒེད་འོག། 2.297 8.152 10.449

110 དར་དཀར་ འབྲུག་རྒྱས་སྒང་རྒེད་འོག། 2.290 14.851 17.141

111 དར་དཀར་ གེ་གསར་གླིང་རྒེད་འོག། 2.250 7.261 9.511

112 དར་དཀར་ སྒོ་ཞིང་རྒེད་འོག། 2.193 10.767 12.960
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ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

113 དར་དཀར་ ཀ་ན་རྒེད་འོག། 2.151 13.823 15.974

114 དར་དཀར་ ཁེ་སྦི་ས་རྒེད་འོག། 2.233 13.331 15.564

115 དར་དཀར་ ལ་རྒྱབ་རྒེད་འོག། 2.394 6.486 8.880

116 དར་དཀར་ བཀྲིས་ལྡིང་རྒེད་འོག། 2.223 11.928 14.151

117 དར་དཀར་ བཙན་མདའ་སྒང་རྒེད་འོག། 2.214 10.834 13.048

118 དར་དཀར་ ཚང་མཁར་རྒེད་འོག། 2.318 9.070 11.388

119 དར་དཀར་ ཚེ་ཟ་རྒེད་འོག། 2.137 7.825 9.962

120 དར་དཀར་ སྐར་མ་གླིང་(དེའུ་ར་ལི)རྒེད་འོག། 2.294 7.303 9.597

121 དར་དཀར་ ལྷ་མོའི་རྫིང་ཁ་རྒེད་འོག། 2.162 11.338 13.500

122 དར་དཀར་ ཉིན་ཅུ་ལ་རྒེད་འོག། 2.280 8.243 10.523

123 སྤུ་ན་ཁ་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 435.519 250.224 685.743

124 སྤུ་ན་ཁ་ ཆུ་བུ་རྒེད་འོག། 2.263 10.686 12.949

125 སྤུ་ན་ཁ་ དགོན་ཤར་རི་རྒེད་འོག། 2.300 7.200 9.500

126 སྤུ་ན་ཁ་ སྒུ་མ་རྒེད་འོག། 2.189 14.016 16.205

127 སྤུ་ན་ཁ་ དཀར་སྦྱི་ས་རྒེད་འོག། 2.248 10.114 12.362

128 སྤུ་ན་ཁ་ གླིང་བུ་ཁ་རྒེད་འོག། 2.278 5.869 8.147

129 སྤུ་ན་ཁ་ ཤེལ་རྔག་ན་རྒེད་འོག། 2.241 8.128 10.369

130 སྤུ་ན་ཁ་ རྟ་ལོག་རྒེད་འོག། 2.233 7.859 10.092

131 སྤུ་ན་ཁ་ སྟོད་ཝང་རྒེད་འོག། 2.256 7.364 9.620

132 སྤུ་ན་ཁ་ འཛོམས་མའི་རྒེད་འོག། 2.189 8.910 11.099
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ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

133 སྤུ་ན་ཁ་ བརཔ་རྒེད་འོག། 2.204 13.417 15.621

134 སྤུ་ན་ཁ་ སྟོད་སྦི་ས་རྒེད་འོག། 2.300 10.164 12.464

135 དབང་འདུས་ཕོ་སྦྲང་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 539.713 288.150 827.863

136 དབང་འདུས་ སྦྱེ་ན་རྒེད་འོག། 2.188 10.144 12.332

137 དབང་འདུས་ མདངས་ཆུ་རྒེད་འོག། 2.351 7.919 10.270

138 དབང་འདུས་ དར་དཀར་རྒེད་འོག། 2.279 12.222 14.501

139 དབང་འདུས་ སྒང་སྟོད་རྒེད་འོག། 2.333 9.544 11.877

140 དབང་འདུས་ དགའ་སེང་མཚོ་གོངམ་རྒེད་འོག། 2.181 11.841 14.022

141 དབང་འདུས་ དགའ་སེང་མཚོ་འོགམ་རྒེད་འོག། 2.203 4.319 6.522

142 དབང་འདུས་ དཀར་གཞི་རྒེད་འོག། 2.206 9.681 11.887

143 དབང་འདུས་ ན་ཧི་རྒེད་འོག། 2.231 5.905 8.136

144 དབང་འདུས་ ནི་ཤུ་རྒེད་འོག། 2.329 10.051 12.380

145 དབང་འདུས་ ཕངས་ཡུལ་རྒེད་འོག། 2.188 6.201 8.389

146 དབང་འདུས་ ཕོབ་སྦྱིས་ཁ་རྒེད་འོག། 2.347 9.465 11.812

147 དབང་འདུས་ རུ་སྦི་ས་རྒེད་འོག། 2.300 9.362 11.662

148 དབང་འདུས་ སས་ཕུ་རྒེད་འོག། 2.376 8.749 11.125

149 དབང་འདུས་ ཨ་ཐང་རྒེད་འོག། 2.315 9.049 11.364

150 དབང་འདུས་ ཐེད་མཚོ་རྒེད་འོག། 2.152 17.039 19.191

151 བུམ་ཐང་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 270.716 185.040 455.756

152 བུམ་ཐང་ ཆོས་འཁོར་རྒེད་འོག། 2.166 17.473 19.639
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ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

153 བུམ་ཐང་ ཆུ་སྨད་རྒེད་འོག། 2.186 10.560 12.746

154 བུམ་ཐང་ སྟང་རྒེད་འོག། 2.266 9.929 12.195

155 བུམ་ཐང་ ཨུ་ར་རྒེད་འོག། 2.366 7.487 9.853

156 གསར་སང་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 442.559 299.344 741.903

157 གསར་སང་ བསམ་གཏན་གླིང་རྒེད་འོག། 2.172 10.919 13.091

158 གསར་སང་ ཆུ་གཟར་སྒང་རྒེད་འོག། 2.245 12.009 14.254

159 གསར་སང་ བདེ་སྐྱིད་གླིང་རྒེད་འོག། 2.194 18.701 20.895

160 གསར་སང་ ཆུ་འཛོམས་རྒེད་འོག། 2.480 16.399 18.879

161 གསར་སང་ རྟ་རས་ཐང་རྒེད་འོག། 2.323 3.635 5.958

162 གསར་སང་ དགེ་ལེགས་ཕུག་རྒེད་འོག། 2.024 14.754 16.778

163 གསར་སང་ དགའ་སྐྱིད་གླིང་རྒེད་འོག། 2.181 15.508 17.689

164 གསར་སང་ འཇིགས་མེད་ཆོས་གླིང་རྒེད་འོག། 2.449 20.191 22.640

165 གསར་སང་ ཨུམ་གླིང་རྒེད་འོག། 2.278 7.812 10.090

166 གསར་སང་ སེང་གེ་རྒེད་འོག། 2.194 8.775 10.969

167 གསར་སང་ ཤོམ་སང་ཁ་རྒེད་འོག། 2.181 5.925 8.106

168 གསར་སང་ གསེར་གཞོང་རྒེད་འོག། 2.228 8.185 10.413

169 གཞལམ་སྒང་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 383.481 317.785 701.266

170 གཞལམ་སྒང་ བར་དོ་རྒེད་འོག། 2.328 16.566 18.894

171 གཞལམ་སྒང་ འབྱོག་ཀ་རྒེད་འོག། 2.275 10.596 12.871

172 གཞལམ་སྒང་ ནང་སྐོར་རྒེད་འོག། 2.197 14.679 16.876
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ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

173 གཞལམ་སྒང་ ངང་ལ་རྒེད་འོག། 2.167 13.615 15.782

174 གཞལམ་སྒང་ ཕངས་མཁར་རྒེད་འོག། 2.244 10.923 13.167

175 གཞལམ་སྒང་ ཤིང་ཁར་རྒེད་འོག། 2.289 12.860 15.149

176 གཞལམ་སྒང་ ཀྲོང་རྒེད་འོག། 2.168 13.665 15.833

177 གཞལམ་སྒང་ སྒོ་ཤིང་རྒེད་འོག། 2.296 12.692 14.988

178 ཀྲོང་གསར་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 250.079 234.836 484.915

179 ཀྲོང་གསར་ བྲག་སྟེང་རྒེད་འོག། 2.181 15.388 17.569

180 ཀྲོང་གསར་ སྐོར་ཕུག་རྒེད་འོག། 2.416 7.170 9.586

181 ཀྲོང་གསར་ གླང་མཐིལ་རྒེད་འོག། 2.260 16.297 18.557

182 ཀྲོང་གསར་ ནུ་སྦི་རྒེད་འོག། 2.189 15.927 18.116

183 ཀྲོང་གསར་ སྟངས་སི་སྦི་རྒེད་འོག། 2.181 8.743 10.924

184 ལྷུན་རྩེ་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 271.621 223.718 495.339

185 ལྷུན་རྩེ་  སྒང་ཟུརརྒེད་འོག། 2.156 14.941 17.097

186 ལྷུན་རྩེ་  རྒྱ་རས་རྒེད་འོག། 2.343 8.630 10.973

187 ལྷུན་རྩེ་  མཁོ་མ་རྒེད་འོག། 2.156 12.476 14.632

188 ལྷུན་རྩེ་  ཀུར་སྟོད་རྒེད་འོག། 2.286 6.371 8.657

189 ལྷུན་རྩེ་  སྨིན་རྒྱས་རྒེད་འོག། 2.221 8.731 10.952

190 ལྷུན་རྩེ་  སྨན་སྦི་རྒེད་འོག། 2.217 12.072 14.289

191 ལྷུན་རྩེ་  སྨད་མཚོ་རྒེད་འོག། 2.327 7.982 10.309

192 ལྷུན་རྩེ་  བཙན་མཁར་རྒེད་འོག། 2.258 14.386 16.644
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ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

193 མོང་སྒར་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 515.043 340.667 855.710

194 མོང་སྒར་ བ་ལམ་རྒེད་འོག། 2.266 6.575 8.841

195 མོང་སྒར་ ཆ་གླིང་རྒེད་འོག། 2.169 12.076 14.245

196 མོང་སྒར་ ལྕགས་སི་མཁར་རྒེད་འོག། 2.243 9.716 11.959

197 མོང་སྒར་ དགྲ་མེད་རྩེ་རྒེད་འོག། 2.317 13.473 15.790

198 མོང་སྒར་ འབྲས་སྤུང་རྒེད་འོག། 2.238 9.090 11.328

199 མོང་སྒར་ དགོངས་འདུས་རྒེད་འོག། 2.265 11.715 13.980

200 མོང་སྒར་ འགྱུར་མེད་རྒེད་འོག། 2.303 11.948 14.251

201 མོང་སྒར་ སྐྱེངས་མཁར་རྒེད་འོག། 2.425 12.259 14.684

202 མོང་སྒར་ མོང་སྒར་རྒེད་འོག། 2.287 18.850 21.137

203 མོང་སྒར་ སྔ་ཚང་རྒེད་འོག། 2.189 9.325 11.514

204 མོང་སྒར་ ས་གླིང་རྒེད་འོག། 2.331 11.995 14.326

205 མོང་སྒར་ ཤེས་རི་མུ་ཧུང་རྒེད་འོག། 2.250 13.475 15.725

206 མོང་སྒར་ སི་ལམ་སྦི་རྒེད་འོག། 2.226 10.757 12.983

207 མོང་སྒར་ ཐང་རོང་རྒེད་འོག། 2.289 11.209 13.498

208 མོང་སྒར་ ཙཀྐ་གླིང་རྒེད་འོག། 2.192 11.960 14.152

209 མོང་སྒར་ རྩ་མང་རྒེད་འོག། 2.284 8.962 11.246

210 མོང་སྒར་ ན་རང་རྒེད་འོག། 2.347 9.862 12.209

211 པདྨ་དགའ་ཚལ་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 426.203 340.556 766.759

212 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ལྕོང་ཤིང་རྒེད་འོག། 2.218 8.672 10.890
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ཨང་ ལས་སྡེ། རྒྱུན་སྐྱོང་། གསར་སྒྲུབ། བསོམས།

213 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ཕྱི་མུང་རྒེད་འོག། 2.348 7.799 10.147

214 པདྨ་དགའ་ཚལ་ གདུང་མིན་རྒེད་འོག། 2.346 9.384 11.730

215 པདྨ་དགའ་ཚལ་ མཁར་རྒེད་འོག། 2.218 9.385 11.603

216 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ཤུ་མར་རྒེད་འོག། 2.152 13.514 15.666

217 པདྨ་དགའ་ཚལ་ གཡུ་རུང་རྒེད་འོག། 2.280 8.287 10.567

218 པདྨ་དགའ་ཚལ་ བཟོ་སལ་རྒེད་འོག། 2.156 10.266 12.422

219 པདྨ་དགའ་ཚལ་ བདེ་ཆེན་གླིང་རྒེད་འོག། 2.431 16.121 18.552

220 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ནོར་བུ་སྒང་རྒེད་འོག། 2.222 12.829 15.051

221 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ན་ནོང་རྒེད་འོག། 2.247 12.170 14.417

222 པདྨ་དགའ་ཚལ་ ཆོས་འཁོར་གླིང་རྒེད་འོག། 2.232 6.727 8.959

223 བསམ་སྒྲུབ་ལྗོང་ཁར་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 432.806 259.889 692.695

224 བསམ་ལྗོངས་ ཕུན་ཚོགས་ཐང་རྒེད་འོག། 2.374 14.497 16.871

225 བསམ་ལྗོངས་ པདྨ་ཐང་རྒེད་འོག། 2.246 8.431 10.677

226 བསམ་ལྗོངས་ སྒོམ་དར་རྒེད་འོག། 2.257 17.605 19.862

227 བསམ་ལྗོངས་ ཝང་ཕུ་རྒེད་འོག། 2.305 14.595 16.900

228 བསམ་ལྗོངས་ གླང་ཆེན་ཕུ་རྒེད་འོག། 2.232 6.906 9.138

229 བསམ་ལྗོངས་ ལའུ་རི་རྒེད་འོག། 2.118 22.027 24.145

230 བསམ་ལྗོངས་ མར་ཚ་ལ་རྒེད་འོག། 2.395 14.532 16.927

231 བསམ་ལྗོངས་ བདེ་བ་ཐང་རྒེད་འོག། 2.174 11.046 13.220

232 བསམ་ལྗོངས་ ཨོ་རོང་རྒེད་འོག། 2.394 13.520 15.914
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233 བསམ་ལྗོངས་ བསམ་རང་རྒེད་འོག། 1.967 3.812 5.779

234 བསམ་ལྗོངས་ གསེར་ཐིག་རྒེད་འོག། 2.239 12.516 14.755

235 བཀྲིས་སྒང་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 791.529 410.807 1,202.336

236 བཀྲིས་སྒང་ བར་མཚམས་རྒེད་འོག། 2.219 9.862 12.081

237 བཀྲིས་སྒང་ སྦི་གདུང་རྒེད་འོག། 2.258 8.237 10.495

238 བཀྲིས་སྒང་ བཀང་ལུང་རྒེད་འོག། 2.210 17.772 19.982

239 བཀྲིས་སྒང་ རྐང་པ་ར་རྒེད་འོག། 2.294 13.579 15.873

240 བཀྲིས་སྒང་ ཁ་གླིང་རྒེད་འོག། 2.407 13.102 15.509

241 བཀྲིས་སྒང་ ལུ་མང་རྒེད་འོག། 2.380 19.456 21.836

242 བཀྲིས་སྒང་ མེ་རག་རྒེད་འོག། 2.324 13.213 15.537

243 བཀྲིས་སྒང་ ཡང་གཉེར་རྒེད་འོག། 2.241 13.036 15.277

244 བཀྲིས་སྒང་ ཕོངས་མེད་རྒེད་འོག། 2.406 13.534 15.940

245 བཀྲིས་སྒང་ ར་དྷི་རྒེད་འོག། 2.223 13.431 15.654

246 བཀྲིས་སྒང་ སག་སྟེང་རྒེད་འོག། 2.168 23.219 25.387

247 བཀྲིས་སྒང་ བསམ་ཁར་རྒེད་འོག། 2.346 13.777 16.123

248 བཀྲིས་སྒང་ གཤོང་ཕུ་རྒེད་འོག། 2.206 12.327 14.533

249 བཀྲིས་སྒང་ ཁྲིམས་ཤིང་རྒེད་འོག། 2.197 10.673 12.870

250 བཀྲིས་སྒང་ ཨུ་ཛརོང་རྒེད་འོག། 2.396 13.897 16.293
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251 ཐིམ་ཕུ་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 307.160 274.506 581.666

252 ཐིམ་ཕུ་ སོས་རྒེད་འོག། 2.168 3.313 5.481

253 ཐིམ་ཕུ་ ཅང་རྒེད་འོག། 2.190 13.982 16.172

254 ཐིམ་ཕུ་ དར་དཀར་ལ་རྒེད་འོག། 2.072 7.255 9.327

255 ཐིམ་ཕུ་ དགེ་བསྙེན་རྒེད་འོག། 2.971 4.996 7.967

256 ཐིམ་ཕུ་ ཀ་ཝང་རྒེད་འོག། 2.220 16.116 18.336

257 ཐིམ་ཕུ་ གླིང་གཞི་རྒེད་འོག། 1.994 5.309 7.303

258 ཐིམ་ཕུ་ སྨད་ཝང་རྒེད་འོག། 2.243 16.007 18.250

259 ཐིམ་ཕུ་ ན་རོ་རྒེད་འོག། 2.426 3.654 6.080

260 མགར་ས་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 128.552 188.441 316.993

261 མགར་ས་ མགོན་ཁ་སྨད་རྒེད་འོག། 2.173 4.205 6.378

262 མགར་ས་ མགོན་ཁ་སྟོད་རྒེད་འོག། 2.138 3.509 5.647

263 མགར་ས་ ལ་ཡག་རྒེད་འོག། 2.204 13.689 15.893

264 མགར་ས་ ལུ་ན་ན་རྒེད་འོག། 2.468 11.392 13.860

265 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་རོང་ཁག་བདག་སྐྱོང་། 342.549 190.270 532.819

266 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་ བུམ་སྡེ་གླིང་རྒེད་འོག། 2.152 17.109 19.261

267 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་ འཇམ་ཁར་རྒེད་འོག། 2.285 7.198 9.483

268 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་ ཁམས་མདངས་རྒེད་འོག། 2.237 18.250 20.487

269 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་ རམ་སྦྱར་རྒེད་འོག། 2.285 9.456 11.741

270 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་ སྟོད་མཚོ་རྒེད་འོག། 2.396 12.684 15.080
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271 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་ སྟོང་ཞང་རྒེད་འོག། 2.285 9.558 11.843

272 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་ ཡ་གླང་རྒེད་འོག། 2.318 13.214 15.532

273 བཀྲིས་གཡང་རྩེ་ གཡང་རྩེ་རྒེད་འོག། 2.152 13.616 15.768

274 ཐིམ་ཕུག་ཁྲོམ་སྡེ། 571.287 417.015 988.302

275 ཕུན་ཚོགས་གླིང་ཁྲོམ་སྡེ། 123.566 215.846 339.412

276 དགེ་ལེགས་ཕུག་ཁྲོམ་སྡེ། 105.614 144.945 250.559

277 བསམ་ལྗོངས་ཁྲོམ་སྡེ། 90.390 187.982 278.372

བསོམས། 34,652.765 30,173.960 64,826.725
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BUDGET APPROPRIATION ACT FOR THE 
FINANCIAL YEAR 2019-20

PREAMBLE

WHEREAS Article 14 (3) of the constitution of the Kingdom of Bhutan provides that “Public money 
shall not be withdrawn from the consolidated Fund except through appropriation in accordance with 
the law”;

AND WHEREAS Section 47 of the Public Finance (Amendment) Act of Bhutan 2012 provides that 
the Minister of Finance shall present to the Parliament the Government’s Budget and Appropriation 
Bills no later than 5 days preceding the budget year.

The Parliament of Bhutan hereby enacts as follows:
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Short Title, 

1. This Act is the Budget Appropriation Act for the Financial Year 2019-20.

Scope 

2. The appropriation shall cover the expenditure of the state for the Financial Year 2019-20.

Effective Duration

3. This Act comes into effect from 1stJuly 2019 and end on 30th June 2020.

Appropriation

4. The appropriation is for a sum not exceeding Nu.64,826.725million (includes repayment and 
on-lending).

5. The funds for the appropriation shall be drawn from the consolidated Fund of the Royal Govern-
ment of Bhutan.

6. The appropriations shall be as in the Schedule to this Act.

7. The appropriation may undergo change during the course of financial year due to changes in 
circumstances. Such changes may be effected in accordance with the provisions to relevant laws, 
rules and regulations.

Expenditure

8. The expenditure shall be undertaken in accordance with the provisions of the Public Finance 
(Amendment) Act of Bhutan 2012 and the rules and regulations thereof.

********
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Budget Appropriation Act for the 
Financial Year 2019-20

Nu. in million
Sl. 
No Agency  Current  Capital  Total 

1 His Majesty’s Secretariat  38.430  7.092  45.522 

2 His Majesty’s Secretariat (4th King)  23.655 -    23.655 

3 National Assembly of Bhutan  123.221  55.385  178.606 

4 National council of Bhutan  83.158  4.705  87.863 

5 council for Religious Affairs  661.405  182.786  844.191 

6 Judiciary  309.680  75.334  385.014 

7 Royal civil Service commission  68.546  289.970  358.516 

8 Anti-corruption commission  91.016  51.106  142.122 

9 Election commission of Bhutan  50.464  43.085  93.549 

10 Royal Audit Authority  182.902  37.068  219.970 

11 cabinet Secretariat  42.991  50.000  92.991 

12 Office of the Attorney General  38.673  10.000  48.673 

13 Bhutan Olympic committee  104.796  40.300  145.096 

14 Dzongkha Development commission  18.918  14.952  33.870 

15 National Land  commission  163.619  25.121  188.740 

16 centre for Bhutan Studies and GNH 
Research  18.228  40.000  58.228 

17 Gross National Happiness commission  37.042  49.409  86.451 

18 National Environment commission  37.771  558.722  596.493 

19 Royal Institute of Management  46.840  29.718  76.558 
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Sl. 
No Agency  Current  Capital  Total 

20 Royal University of Bhutan  706.964  248.464  955.428 

21 National Statistics Bureau  37.312  61.759  99.071 

22 Bhutan Narcotics control Authority  27.795  10.000  37.795 

23 Bhutan Information communication Media 
Authority  16.915  42.697  59.612 

24 Drug Regulatory Authority  15.568  8.160  23.728 

25 Tourism council of Bhutan  58.540  200.000  258.540 

26 National commission for Women & 
children  21.632  13.239  34.871 

27 Royal Education council  36.300  56.705  93.005 

28 Bhutan council for School Examination & 
Assessment  132.816  26.188  159.004 

29 Royal Privy council  13.323  9.200  22.523 

30 Bhutan Standard Bureau  25.048  9.900  34.948 

31 Khesar Gyalpo University of Medical 
Sciences of Bhutan  127.309  56.989  184.298 

32 Jigme Singye Wangchuck School of Law  45.912  157.430  203.342 

33 Bhutan National Legal Institute  14.626  6.850  21.476 

34 civil Society Organizations Authority  3.752  2.890  6.642 

35 Jigme  Dorji Wangchuck National Referral 
Hospital  1,219.832  167.500  1,387.332 

36 construction Development Authority  16.672  10.828  27.500 

37 National center for Hydrology and 
Meteorology  93.532  58.148  151.680 

38 Bhutan Medical & Health council  9.945  2.415  12.360 

39 Ministry of Home & cultural Affairs  1,926.672  1,252.818  3,179.490 
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Sl. 
No Agency  Current  Capital  Total 

40 Ministry of Finance  11,933.323  8,618.555  20,551.878 

 

Of which General Reserve  5,903.528  2,050.000  7,953.528 

Of which transfers, subsidies and equities  2,752.864  1,761.765  4,514.629 

Of which debt servicing  2,011.232  3,306.333  5,317.565 

Of which on-lending -    323.085  323.085 

41 Ministry of Foreign Affairs  716.096  150.000  866.096 

42 Ministry of Agriculture & forests  1,993.135  1,251.809  3,244.944 

43 Ministry of Economic Affairs  262.585  779.050  1,041.635 

44 Ministry of Works & Human Settlement  650.971  2,555.623  3,206.594 

45 Ministry of Information & communications  360.036  1,101.739  1,461.775 

46 Ministry of Health  1,262.491  1,042.293  2,304.784 

47 Ministry of Education  831.287  857.064  1,688.351 

48 Ministry of Labour & Human Resources  261.799  856.697  1,118.496 

49 Dzongkhag Administration, Chhukha  569.457  339.692  909.149 

50 Sampheling Gewog, chhukha  2.190  17.390  19.580 

51 Bongo Gewog, chhukha  2.371  19.961  22.332 

52 chapchha Gewog, chhukha  2.312  9.479  11.791 

53 Dungna Gewog, chhukha  2.332  8.572  10.904 

54 Geling Gewog, chhukha  2.151  9.957  12.108 

55 Darla Gewog, chhukha  2.516  32.516  35.032 

56 Getana Gewog, chhukha  2.352  8.367  10.719 

57 Bjachho Gewog, chhukha  2.133  10.725  12.858 
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Sl. 
No Agency  Current  Capital  Total 

58 Lokchina Gewog, chhukha  2.249  13.286  15.535 

59 Metakha Gewog, chhukha  2.363  5.273  7.636 

60 Phuentsholing Gewog, chhukha  2.323  23.844  26.167 

61 Dzongkhag Administration, Haa  225.603  189.973  415.576 

62 Bji Gewog, Haa  2.234  8.596  10.830 

63 Katsho Gewog, Haa  2.234  7.255  9.489 

64 Sangbey Gewog, Haa  2.297  10.667  12.964 

65 Sama Gewog, Haa  2.234  6.887  9.121 

66 Iusu Gewog, Haa  2.234  6.424  8.658 

67 Gakidling Gewog, Haa  2.194  10.429  12.623 

68 Dzongkhag Administration, Paro  561.497  257.351  818.848 

69 Dobshari Gewog, Paro  2.186  9.692  11.878 

70 Dogar Gewog, Paro  2.305  10.083  12.388 

71 Doteng Gewog, Paro  2.186  5.626  7.812 

72 Hungrel Gewog, Paro  2.186  2.384  4.570 

73 Lango Gewog, Paro  2.200  13.811  16.011 

74 Lungnyi Gewog, Paro  2.200  10.124  12.324 

75 Naja Gewog, Paro  2.614  15.295  17.909 

76 Shaba Gewog, Paro  2.193  15.468  17.661 

77 Tsento Gewog, Paro  2.200  14.971  17.171 

78 Wangchang Gewog, Paro  2.186  13.463  15.649 
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Sl. 
No Agency  Current  Capital  Total 

79 Dzongkhag Administration, Samtse  702.355  427.471  1,129.826 

80 Norgaygang (Bara) Gewog, Samtse  2.388  26.326  28.714 

81 Pemaling (Biru) Gewog, Samtse  2.254  16.659  18.913 

82 Sangngacholing (chargharey) Gewog, 
Samtse  2.262  16.342  18.604 

83 Norbugang (chengmari) Gewog, Samtse  2.159  15.937  18.096 

84 Denchukha Gewog, Samtse  2.272  15.857  18.129 

85 Dophuchen (Dorokha) Gewog, Samtse  2.342  23.555  25.897 

86 Dumteod Gewog, Samtse  2.272  9.624  11.896 

87 Yoedseltse Gewog, Samtse  2.232  16.225  18.457 

88 Namgaychheoling Gewog, Samtse  2.254  18.895  21.149 

89 Tendu Gewog, Samtse  2.295  23.494  25.789 

90 Ugyentse Gewog, Samtse  2.193  7.394  9.587 

91 Phuentshopelri (Pugli) Gewog, Samtse  2.357  22.564  24.921 

92 Samtse Gewog, Samtse  2.159  19.588  21.747 

93 Tashicholing (Sibsu) Gewog,Samtse  2.185  15.095  17.280 

94 Tading Gewog, Samtse  2.357  27.929  30.286 

95 Dzongkhag Administration, Tsirang  353.420  273.492  626.912 

96 Patshaling (Beteni) Gewog, Tsirang  2.186  7.898  10.084 

97 Dunglagang Gewog, Tsirang  2.214  9.812  12.026 

98 Barshong Gewog, Tsirang  2.313  8.713  11.026 

99 Goseling Gewog, Tsirang  2.193  9.159  11.352 

100 Rangthangling Gewog, Tsirang  2.186  10.244  12.430 
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101 Kilkhorthang Gewog, Tsirang  2.186  11.521  13.707 

102 Mendrelgang Gewog, Tsirang  2.214  8.682  10.896 

103 Sergithang (Pataley) Gewog, Tsirang  2.412  9.667  12.079 

104 Phuentenchhu Gewog, Tsirang  2.320  9.109  11.429 

105 Shemjong Gewog, Tsirang  2.257  7.793  10.050 

106 Tsholingkhar Gewog, Tsirang  2.186  10.718  12.904 

107 Tsirangteod Gewog, Tsirang  2.278  9.740  12.018 

108 Dzongkhag Administration, Dagana  385.374  336.195  721.569 

109 Dorona Gewog, Dagana  2.297  8.152  10.449 

110 Drujeygang Gewog, Dagana  2.290  14.851  17.141 

111 Gesarling Gewog, Dagana  2.250  7.261  9.511 

112 Goshi Gewog, Dagana  2.193  10.767  12.960 

113 Kana Gewog, Dagana  2.151  13.823  15.974 

114 Khebisa Gewog, Dagana  2.233  13.331  15.564 

115 Lajab Gewog, Dagana  2.394  6.486  8.880 

116 Trashiding Gewog, Dagana  2.223  11.928  14.151 

117 Tsendagang Gewog, Dagana  2.214  10.834  13.048 

118 Tsangkha Gewog, Dagana  2.318  9.070  11.388 

119 Tseza Gewog, Dagana  2.137  7.825  9.962 

120 Karmaling (Deorali) Gewog, Dagana  2.294  7.303  9.597 

121 Lhamoizingkha Gewog, Dagana  2.162  11.338  13.500 

122 Nichula Gewog, Dagana  2.280  8.243  10.523 
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123 Dzongkhag Administration, Punakha  435.519  250.224  685.743 

124 chhubu Gewog, Punakha  2.263  10.686  12.949 

125 Goenshari Gewog, Punakha  2.300  7.200  9.500 

126 Guma Gewog, Punakha  2.189  14.016  16.205 

127 Kabjisa Gewog, Punakha  2.248  10.114  12.362 

128 Limbukha Gewog, Punakha  2.278  5.869  8.147 

129 Shengana Gewog, Punakha  2.241  8.128  10.369 

130 Talo Gewog, Punakha  2.233  7.859  10.092 

131 Teowang Gewog, Punakha  2.256  7.364  9.620 

132 Dzoma Gewog, Punakha  2.189  8.910  11.099 

133 Baap Gewog, Punakha  2.204  13.417  15.621 

134 Toebesa Gewog, Punakha  2.300  10.164  12.464 

135 Dzongkhag Administration, Wangdue 
Phodrang  539.713  288.150  827.863 

136 Bjena Gewog, Wangdue Phodrang  2.188  10.144  12.332 

137 Dangchhu Gewog, Wangdue Phodrang  2.351  7.919  10.270 

138 Daga Gewog, Wangdue Phodrang  2.279  12.222  14.501 

139 Gangteod Gewog, Wangdue Phodrang  2.333  9.544  11.877 

140 Gasetshogongm Gewog, Wangdue 
Phodrang  2.181  11.841  14.022 

141 Gasetshowogm Gewog, Wangdue Phodrang  2.203  4.319  6.522 

142 Kazhi Gewog, Wangdue Phodrang  2.206  9.681  11.887 

143 Nahi Gewog, Wangdue Phodrang  2.231  5.905  8.136 
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144 Nyisho Gewog, Wangdue Phodrang  2.329  10.051  12.380 

145 Phangyuel Gewog, Wangdue Phodrang  2.188  6.201  8.389 

146 Phobji Gewog, Wangdue Phodrang  2.347  9.465  11.812 

147 Rubesa Gewog, Wangdue Phodang  2.300  9.362  11.662 

148 Sephu Gewog, Wangdue Phodrang  2.376  8.749  11.125 

149 Athang Gewog, Wangdue Phodrang  2.315  9.049  11.364 

150 Thedtsho Gewog, Wangdue Phodrang  2.152  17.039  19.191 

151 Dzongkhag Administration, Bumthang  270.716  185.040  455.756 

152 chhoekhor Gewog, Bumthang  2.166  17.473  19.639 

153 chhumey Gewog, Bumthang  2.186  10.560  12.746 

154 Tang Gewog, Bumthang  2.266  9.929  12.195 

155 Ura Gewog, Bumthang  2.366  7.487  9.853 

156 Dzongkhag Administration, Sarpang  442.559  299.344  741.903 

157 Samteyling Gewog, Sarpang  2.172  10.919  13.091 

158 chhuzargang Gewog, Sarpang  2.245  12.009  14.254 

159 Dekidlng Gewog, Sarpang  2.194  18.701  20.895 

160 chhuzom Gewog, Sarpang  2.480  16.399  18.879 

161 Tareythang Gewog, Sarpang  2.323  3.635  5.958 

162 Gelephu Gewog, Sarpang  2.024  14.754  16.778 

163 Gakidling Gewog, Sarpang  2.181  15.508  17.689 

164 Jigmedchheoling Gewog, Sarpang  2.449  20.191  22.640 

165 Umling Gewog, Sarpang  2.278  7.812  10.090 
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166 Singye Gewog, Sarpang  2.194  8.775  10.969 

167 Shompangkha Gewog, Sarpang  2.181  5.925  8.106 

168 Sershong Gewog, Sarpang  2.228  8.185  10.413 

169 Dzongkhag Administration, Zhemgang  383.481  317.785  701.266 

170 Bardo Gewog, Zhemgang  2.328  16.566  18.894 

171 Bjoka Gewog, Zhemgang  2.275  10.596  12.871 

172 Nangkor Gewog, Zhemgang  2.197  14.679  16.876 

173 Ngangla Gewog, Zhemgang  2.167  13.615  15.782 

174 Phangkhar Gewog, Zhemgang  2.244  10.923  13.167 

175 Shingkhar Gewog, Zhemgang  2.289  12.860  15.149 

176 Trong Gewog, Zhemgang  2.168  13.665  15.833 

177 Goshing Gewog, Zhemgang  2.296  12.692  14.988 

178 Dzongkhag Administration, Trongsa  250.079  234.836  484.915 

179 Drakteng Gewog, Trongsa  2.181  15.388  17.569 

180 Korphu Gewog, Trongsa  2.416  7.170  9.586 

181 Langthel Gewog, Trongsa  2.260  16.297  18.557 

182 Nubi Gewog, Trongsa  2.189  15.927  18.116 

183 Tangsibji Gewog, Trongsa  2.181  8.743  10.924 

184 Dzongkhag Administration, Lhuentse  271.621  223.718  495.339 

185 Gangzur Gewog, Lhuentse  2.156  14.941  17.097 

186 Jarey Gewog, Lhuentse  2.343  8.630  10.973 

187 Khoma Gewog, Lhuentse  2.156  12.476  14.632 
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188 Kurteod Gewog, Lhuentse  2.286  6.371  8.657 

189 Minjay Gewog, Lhuentse  2.221  8.731  10.952 

190 Menbi Gewog, Lhuentse  2.217  12.072  14.289 

191 Metsho Gewog, Lhuentse  2.327  7.982  10.309 

192 Tsenkhar Gewog, Lhuentse  2.258  14.386  16.644 

193 Dzongkhag Administration, Mongar  515.043  340.667  855.710 

194 Balam Gewog, Mongar  2.266  6.575  8.841 

195 chhali Gewog, Mongar  2.169  12.076  14.245 

196 chaskhar Gewog, Mongar  2.243  9.716  11.959 

197 Drametse Gewog, Mongar  2.317  13.473  15.790 

198 Drepung Gewog, Mongar  2.238  9.090  11.328 

199 Gongdue Gewog, Mongar  2.265  11.715  13.980 

200 Jurmey Gewog, Mongar  2.303  11.948  14.251 

201 Kengkhar Gewog, Mongar  2.425  12.259  14.684 

202 Mongar Gewog, Mongar  2.287  18.850  21.137 

203 Ngatshang Gewog, Mongar  2.189  9.325  11.514 

204 Saleng Gewog, Mongar  2.331  11.995  14.326 

205 Sherimuhung Gewog, Mongar  2.250  13.475  15.725 

206 Silambi Gewog, Mongar  2.226  10.757  12.983 

207 Thangrong Gewog, Mongar  2.289  11.209  13.498 

208 Tsakaling Gewog, Mongar  2.192  11.960  14.152 

209 Tsamang Gewog, Mongar  2.284  8.962  11.246 
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210 Narang Gewog, Mongar  2.347  9.862  12.209 

211 Dzongkhag Administration, Pema Gatshel  426.203  340.556  766.759 

212 chongshing Gewog, Pema Gatshel  2.218  8.672  10.890 

213 chhimung Gewog, Pema Gatshel  2.348  7.799  10.147 

214 Dungmin Gewog, Pema Gatshel  2.346  9.384  11.730 

215 Khar Gewog, Pema Gatshel  2.218  9.385  11.603 

216 Shumar Gewog, Pema Gatshel  2.152  13.514  15.666 

217 Yurung Gewog, Pema Gatshel  2.280  8.287  10.567 

218 Zobel Gewog, Pema Gatshel  2.156  10.266  12.422 

219 Dechhenling Gewog, Pema Gatshel  2.431  16.121  18.552 

220 Norbugang Gewog, Pema Gatshel  2.222  12.829  15.051 

221 Nanong Gewog, Pema Gatshel  2.247  12.170  14.417 

222 choekhorling Gewog, Pema Gatshel  2.232  6.727  8.959 

223 Dzongkhag Administration, Samdrup 
Jongkhar  432.806  259.889  692.695 

224 Phuentshothang Gewog, Samdrup Jongkhar  2.374  14.497  16.871 

225 Pemathang Gewog, Samdrup Jongkhar  2.246  8.431  10.677 

226 Gomdar Gewog, Samdrup Jongkhar  2.257  17.605  19.862 

227 Wangphu Gewog, Samdrup Jongkhar  2.305  14.595  16.900 

228 Langchenphu Gewog, Samdrup Jongkhar  2.232  6.906  9.138 

229 Lauri Gewog, Samdrup Jongkhar  2.118  22.027  24.145 

230 Martshala Gewog, Samdrup Jongkhar  2.395  14.532  16.927 

231 Dewathang Gewog, Samdrup Jongkhar  2.174  11.046  13.220 
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232 Orong Gewog, Samdrup Jongkhar  2.394  13.520  15.914 

233 Samrang Gewog, Samdrup Jongkhar  1.967  3.812  5.779 

234 Serthi Gewog, Samdrup Jongkhar  2.239  12.516  14.755 

235 Dzongkhag Administration, Trashigang  791.529  410.807  1,202.336 

236 Bartsham Gewog, Trashigang  2.219  9.862  12.081 

237 Bidung Gewog, Trashigang  2.258  8.237  10.495 

238 Kanglung Gewog, Trashigang  2.210  17.772  19.982 

239 Kangpara Gewog, Trashigang  2.294  13.579  15.873 

240 Khaling Gewog, Trashigang  2.407  13.102  15.509 

241 Lumang Gewog, Trashigang  2.380  19.456  21.836 

242 Merak Gewog, Trashigang  2.324  13.213  15.537 

243 Yangnyer Gewog, Trashigang  2.241  13.036  15.277 

244 Phongmey Gewog, Trashigang  2.406  13.534  15.940 

245 Radhi Gewog, Trashigang  2.223  13.431  15.654 

246 Sakteng Gewog, Trashigang  2.168  23.219  25.387 

247 Samkhar Gewog, Trashigang  2.346  13.777  16.123 

248 Shongphu Gewog, Trashigang  2.206  12.327  14.533 

249 Thrimshing Gewog, Trashigang  2.197  10.673  12.870 

250 Udzorong Gewog, Trashigang  2.396  13.897  16.293 
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251 Dzongkhag Administration, Thimphu  307.160  274.506  581.666 

252 Soe Gewog, Thimphu  2.168  3.313  5.481 

253 chang Gewog, Thimphu  2.190  13.982  16.172 

254 Dagala Gewog, Thimphu  2.072  7.255  9.327 

255 Gayney Gewog, Thimphu  2.971  4.996  7.967 

256 Kawang Gewog, Thimphu  2.220  16.116  18.336 

257 Lingzhi Gewog, Thimphu  1.994  5.309  7.303 

258 Mewang Gewog, Thimphu  2.243  16.007  18.250 

259 Naro Gewog, Thimphu  2.426  3.654  6.080 

260 Dzongkhag Administration, Gasa  128.552  188.441  316.993 

261 Geonkhamed Gewog, Gasa  2.173  4.205  6.378 

262 Geonkhateod Gewog, Gasa  2.138  3.509  5.647 

263 Laya Gewog, Gasa  2.204  13.689  15.893 

264 Lunana Gewog, Gasa  2.468  11.392  13.860 

265 Dzongkhag Administration, Trashi 
Yangtse  342.549  190.270  532.819 

266 Bumdeling Gewog, Trashi Yangtse  2.152  17.109  19.261 

267 Jamkhar Gewog, Trashi Yangtse  2.285  7.198  9.483 

268 Khamdang Gewog, Trashi Yangtse  2.237  18.250  20.487 

269 Ramjar Gewog, Trashi Yangtse  2.285  9.456  11.741 

270 Teodtsho Gewog, Trashi Yangtse  2.396  12.684  15.080 

271 Tongmizhangtsha Gewog, Trashi Yangtse  2.285  9.558  11.843 

272 Yalang Gewog, Trashi Yangtse  2.318  13.214  15.532 
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273 Yangtse Gewog, Trashi Yangtse  2.152  13.616  15.768 

274 Thimphu Thromde  571.287  417.015  988.302 

275 Phuentsholing Thromde  123.566  215.846  339.412 

276 Gelegphu Thromde  105.614  144.945  250.559 

277 Samdrupjongkhar Thromde  90.390  187.982  278.372 

  Total  34,652.765  30,173.960  64,826.725 


